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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, październik 4 
Teleks nr 227

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis

Informuję, że w województwie legnickim wszystkie zakłady pracują normalnie. 
Wśród załóg trwają ożywione dyskusje na temat wczorajszego strajku ostrzegawczego. 
Dość często padają stwierdzenia, że „nowe związki stanowią dużą siłę, z którą należy  
się poważnie liczyć”. Notowano bowiem liczne przypadki zmuszania przez działaczy  
NSZZ do udziału w strajku osób niewyrażających na to zgody. Przykładem jest „Dolzamet” 
w Chojnowie, gdzie wyłączono centralną kompresorownię, uniemożliwiając w ten sposób 
pracę ok. 300 pracowników. Członkowie NSZZ stwierdzają, że „strajk wykazał, że jesteśmy 
mocni”, „stanowimy mocną opozycję wobec czynników gospodarczo-politycznych”. 
Coraz powszechniejsze są pytania członków partii i bezpartyjnych „kiedy nareszcie 
zostanie zrobiony porządek?”. Nadal notuje się krytyczne wypowiedzi pod adresem władz 
centralnych. Padają stwierdzenia, by „przestać mówić, że czas dyskusji się skończył,  
ale niech każdy robi to, za co bierze pieniądze”.

Z wielu wypowiedzi wynika, że transmitowane w dniu wczorajszym przez telewizję 
wystąpienia premiera Pińkowskiego „nie wniosło nic nowego”. Pozytywnie ocenione 
zostało tylko to, że „premier mówił, a nie czytał z kartki”.

Z dużą uwagą i niecierpliwością we wszystkich środowiskach społeczno-zawodowych 
dyskutuje się o VI Plenum KC. Oczekuje się, że dokonano wnikliwej analizy wszystkich 
zjawisk, które doprowadziły do ciężkiego kryzysu gospodarczego i politycznego w naszym 
kraju, że pryncypialnie rozprawi się z winnymi oraz określi konkretny program działań 
zmierzający do szybkiego wyeliminowania wszelkich negatywnych zjawisk z życia 
politycznego i gospodarczego kraju.

Nadal bardzo krytycznie oceniane jest zaopatrzenie rynku. Zdenerwowanie ludzi 
wywołuje to, że nawet w sklepach komercyjnych podaż mięsa i wędlin jest znacznie  
niższa niż w okresie letnim. Dokuczliwe są również braki innych podstawowych  
artykułów spożywczych jak masła, margaryny i cukru.

W województwie legnickim nie zanotowano wydarzeń o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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